
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 
 

_________________                         Київ                 №  ____________________ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України від 22 липня 1993 року № 166 

 

Відповідно до статті 18 Закону України «Про освіту», пункту 17 Плану 

заходів з реалізації Стратегії розвитку медичної освіти в Україні на 2019-2021 

роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від  21 серпня 

2019 року № 674, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  від 25 березня 

2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), з метою приведення у відповідність до законодавства, що 

врегульовує безперервний професійний розвиток медичних та фармацевтичних 

працівників 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 липня 

1993 року № 166 «Про подальше удосконалення системи післядипломної 

підготовки лікарів  (провізорів)», зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 27 серпня 1993 року за № 113, такі зміни: 

 

1) заголовок наказу викласти в такій редакції: 

«Про подальше удосконалення системи післядипломної освіти та 

безперервного професійного розвитку медичних та фармацевтичних 

працівників»; 

 

2) преамбулу викласти в такій редакції: 

 «З метою  подальшого  удосконалення  і  впорядкування  системи 

післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку медичних та 



2  

фармацевтичних працівників»; 

 

3) у пункті 1: 

підпункти 1.1 та 1.3 викласти в такій редакції: 

«1) Положення про деякі питання післядипломної освіти та безперервного 

професійного розвитку медичних та фармацевтичних працівників, що 

додається; 

2) Положення про професійне медичне стажування за межами закладу 

охорони здоров’я, де працює медичний працівник, що додається.»; 

підпункти 1.2. та 1.4 виключити. 

 

2. Внести зміни до Положення   про    післядипломне    навчання    

лікарів (провізорів), затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 

України від 22 липня 1993 року № 166, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 27 серпня 1993 року за № 113, виклавши його у новій редакції, що 

додається. 

 

3. Внести зміни до Положення  про    підвищення    кваліфікації    

лікарів  (провізорів)  на   курсах  інформації  і  стажування, затвердженого 

наказом Міністерства охорони здоров’я України від 22 липня 1993 року № 166, 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 27 серпня 1993 року за № 113, 

виклавши його у новій редакції, що додається. 

 

4. Керівникам закладів вищої (післядипломної) освіти, що належать 

до сфери  управління  Міністерства  охорони  здоров’я  України,   Міністерству 

охорони здоров’я Автономної Республіки Крим, обласним, Київській та 

Севастопольській міським державним адміністраціям забезпечити виконання 

цього наказу. 

 

5. Директорату медичних кадрів, освіти і науки (Орабіна Т.М.) в 

установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

7. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування 

 
 

Міністр                                                                                            Віктор ЛЯШКО 

 


